
 
 
 

SOLICITUDES PARA ACCESO A LOS RECURSOS DE LA BOLSA 
CONCURSABLE FORTASEG 2019 

 

En referencia a los artículos 23, 42 fracción V y 45 de los Lineamientos para el otorgamiento del subsidio para el 
fortalecimiento del desempeño en materia de seguridad pública a los municipios y demarcaciones territoriales de la 
Ciudad de México y, en su caso, a las entidades federativas que ejerzan de manera directa o coordinada la función para 
el ejercicio fiscal 2019, la Dirección General de Vinculación y Seguimiento, da a conocer las solicitudes recibidas para 
acceso a los recursos de la Bolsa Concursable, publicada el 20 de septiembre del presente año. 

 

No. Entidad 
Federativa 

Municipio y/o  
Alcaldía 

Fecha de 
Entrega Hora de Entrega  Viabilidad  Monto del Proyecto Observación  

1 Veracruz Tantoyuca 24/09/2019 10:11 a.m. SI $         1,817,000.00 INGRESA A COMITÉ 

2 Chiapas Chilón 25/09/2019 10:13 a.m. SI $         2,510,800.00 INGRESA A COMITÉ 

3 Tlaxcala Tlaxcala 25/09/2019 01:28 p.m. SI $         1,617,644.16 INGRESA A COMITÉ 

4 Guerrero Taxco 25/09/2019 05:40 p.m. NO $         2,177,700.00 

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS PARA 

ACCEDER A LA BOLSA 
CONCURSABLE 

5 Hidalgo Tizayuca 26/09/2019 12:31 p.m. SI $         2,390,000.00 INGRESA A COMITÉ 

6 Estado de México Naucalpan 26/09/2019 01:11 p.m. SI $         7,084,991.60 INGRESA A COMITÉ 

7 Jalisco Ocotlán 26/09/2019 01:41 p.m. NO $         1,586,703.80 

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS PARA 

ACCEDER A LA BOLSA 
CONCURSABLE 

8 Colima Colima 26/09/2019 02:12 p.m. SI $         3,089,095.60 INGRESA A COMITÉ 



 
 
 

SOLICITUDES PARA ACCESO A LOS RECURSOS DE LA BOLSA 
CONCURSABLE FORTASEG 2019 

No. Entidad 
Federativa 

Municipio y/o  
Alcaldía 

Fecha de 
Entrega Hora de Entrega  Viabilidad  Monto del Proyecto Observación  

9 Jalisco Tepatitlán de 
Morelos 26/09/2019 02:15 p.m. NO $         1,500,000.00 

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS PARA 

ACCEDER A LA BOLSA 
CONCURSABLE 

10 México Tepotzotlán 26/09/2019 05:34 p.m. SI $         1,771,190.03 INGRESA A COMITÉ 

11 Nuevo León San Pedro Garza 
García 26/09/2019 06:10 p.m. NO $         1,976,988.00 

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS PARA 

ACCEDER A LA BOLSA 
CONCURSABLE 

12 Veracruz Minatitlán 27/09/2019 10:57 a.m. SI $         2,287,000.00 INGRESA A COMITÉ 

13 Guerrero Chilpancingo de los 
Bravo 

27/09/2019 

11:07 a.m. NO $         5,336,999.97 

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS PARA 

ACCEDER A LA BOLSA 
CONCURSABLE 

14 Veracruz Coatzacoalcos 27/09/2019 11:36 a.m. SI $         3,190,700.00 INGRESA A COMITÉ 

15 Hidalgo Tulancingo 
27/09/2019 

11:56 a.m. SI $         2,444,384.00 INGRESA A COMITÉ 

16 Baja California 
Sur Los Cabos 27/09/2019 01:13 p.m. SI $         3,555,960.00 INGRESA A COMITÉ 

17 Veracruz Veracruz 

27/09/2019 

01:44 p.m. NO $         2,890,000.00 

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS PARA 

ACCEDER A LA BOLSA 
CONCURSABLE 

18 Jalisco San Pedro 
Tlaquepaque 

27/09/2019 

02:26 p.m. NO $         3,763,545.00 

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS PARA 

ACCEDER A LA BOLSA 
CONCURSABLE 

19 Puebla Cuetzalan del 
Progreso 27/09/2019 

02:28 p.m. SI $         1,692,000.00 INGRESA A COMITÉ 

20 Morelos Jiutepec 
27/09/2019 

05:15 p.m. SI $         1,840,000.00 INGRESA A COMITÉ 
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No. Entidad 
Federativa 

Municipio y/o  
Alcaldía 

Fecha de 
Entrega Hora de Entrega  Viabilidad  Monto del Proyecto Observación  

21 Morelos Cuautla 27/09/2019 05:16 p.m. NO $         1,840,000.00 

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS PARA 

ACCEDER A LA BOLSA 
CONCURSABLE 

22 Morelos Ayala 27/09/2019 05:17 p.m. NO $         1,840,000.00 

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS PARA 

ACCEDER A LA BOLSA 
CONCURSABLE 

23 Morelos Temixco 27/09/2019 05:18 p.m. NO $         1,840,000.00 

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS PARA 

ACCEDER A LA BOLSA 
CONCURSABLE 

24 Morelos Yautepec 27/09/2019 05:19 p.m. NO $         1,840,000.00 

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS PARA 

ACCEDER A LA BOLSA 
CONCURSABLE 

25 Puebla San Martín 
Texmelucan 27/09/2019 05:23 p.m. SI $         2,152,403.20 INGRESA A COMITÉ 

26 Chiapas Palenque 27/09/2019 06:06 p.m. SI $         2,124,717.04 INGRESA A COMITÉ 

27 Michoacán Morelia 27/09/2019 07:35 p.m. SI $         4,848,450.00 INGRESA A COMITÉ 

28 Chihuahua Júarez 30/09/2019 09:03 a.m. NO $         8,778,426.40 

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS PARA 

ACCEDER A LA BOLSA 
CONCURSABLE 

29 San Luis Potosí Ciudad Valles 30/09/2019 09:59 a.m. NO $       13,126,270.28 

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS PARA 

ACCEDER A LA BOLSA 
CONCURSABLE 

30 Colima Manzanillo 30/09/2019 10:49 a.m. NO $         4,230,000.00 

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS PARA 

ACCEDER A LA BOLSA 
CONCURSABLE 
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No. Entidad 
Federativa 

Municipio y/o  
Alcaldía 

Fecha de 
Entrega Hora de Entrega  Viabilidad  Monto del Proyecto Observación  

31 Chiapas Villa Flores 30/09/2019 11:40 a.m. NO $         2,700,000.00 

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS PARA 

ACCEDER A LA BOLSA 
CONCURSABLE 

32 Nayarit Tepic 30/09/2019 12:02 p.m. NO $         3,129,300.00 

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS PARA 

ACCEDER A LA BOLSA 
CONCURSABLE 

33 Veracruz Fortín 30/09/2019 12:17 p.m. SI $         1,901,124.60 INGRESA A COMITÉ 

34 Chihuahua Delicias 30/09/2019 12:24 p.m. SI $         1,856,698.00 INGRESA A COMITÉ 

35 México Toluca 30/09/2019 12:26 p.m. SI $         6,460,272.00 INGRESA A COMITÉ 

36 Sinaloa Navolato 30/09/2019 12:38 p.m. NO $         2,900,000.00 

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS PARA 

ACCEDER A LA BOLSA 
CONCURSABLE 

37 Nayarit Santiago Ixcuintla 30/09/2019 12:43 p.m. NO $         1,260,000.00 

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS PARA 

ACCEDER A LA BOLSA 
CONCURSABLE 

38 Chihuahua Chihuahua 30/09/2019 12:45 p.m. NO $         4,336,000.00 

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS PARA 

ACCEDER A LA BOLSA 
CONCURSABLE 

39 Chiapas Tonalá 30/09/2019 12:49 p.m. NO $         2,909,925.00 

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS PARA 

ACCEDER A LA BOLSA 
CONCURSABLE 

40 Sonora Hermosillo 30/09/2019 01:59 p.m. SI $         7,034,136.00 INGRESA A COMITÉ 

41 Chiapas Ocosingo 30/09/2019 02:07 p.m. NO $         3,174,000.00 

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS PARA 

ACCEDER A LA BOLSA 
CONCURSABLE 
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No. Entidad 
Federativa 

Municipio y/o  
Alcaldía 

Fecha de 
Entrega Hora de Entrega  Viabilidad  Monto del Proyecto Observación  

42 Chiapas Chiapa de Corzo 30/09/2019 02:18 p.m. NO $         2,942,688.60 

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS PARA 

ACCEDER A LA BOLSA 
CONCURSABLE 

43 Puebla Tehuacán 30/09/2019 02:23 p.m. SI $         2,900,000.00 INGRESA A COMITÉ 

44 Chiapas San Cristóbal de las 
Casas 30/09/2019 02:35 p.m. SI $         3,235,735.68 INGRESA A COMITÉ 

45 Nuevo León Monterrey 30/09/2019 02:42 p.m. SI $         3,659,912.08 INGRESA A COMITÉ 

46 Oaxaca San Juan Bautista 
Tuxtepec 30/09/2019 02:56 p.m. NO $         3,469,560.00 

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS PARA 

ACCEDER A LA BOLSA 
CONCURSABLE 

47 México Atizapán de 
Zaragoza 30/09/2019 02:57 p.m. NO $         4,219,742.20 

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS PARA 

ACCEDER A LA BOLSA 
CONCURSABLE 

48 Michoacán Zitácuaro 30/09/2019 05:01 p.m. SI $         1,900,478.80 INGRESA A COMITÉ 

49 Jalisco Zapopan 30/09/2019 05:01 p.m. NO $         7,190,260.00 

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS PARA 

ACCEDER A LA BOLSA 
CONCURSABLE 

50 Guanajuato San Luis de la Paz 30/09/2019 05:08 p.m. NO $       10,340,000.00 

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS PARA 

ACCEDER A LA BOLSA 
CONCURSABLE 

51 Guanajuato Guanajuato 30/09/2019 05:11 p.m. SI $         2,227,737.40 INGRESA A COMITÉ 

52 Nuevo León Apodaca 30/09/2019 05:16 p.m. SI $         2,746,123.50 INGRESA A COMITÉ 

53 Guanajuato San Francisco del 
Rincón 30/09/2019 05:21 p.m. NO $         5,950,000.00 NO CUMPLE CON LOS 

REQUISITOS PARA 
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No. Entidad 
Federativa 

Municipio y/o  
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ACCEDER A LA BOLSA 
CONCURSABLE 

54 Veracruz Papantla 30/09/2019 05:24 p.m. NO $         2,740,500.00 

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS PARA 

ACCEDER A LA BOLSA 
CONCURSABLE 

62 Veracruz Xalapa 30/09/2019 05:37 p.m. NO $         3,799,760.26 

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS PARA 

ACCEDER A LA BOLSA 
CONCURSABLE 

55 Oaxaca Santa Cruz 
Xoxocotlán 30/09/2019 05:40 p.m. NO $         2,350,500.00 

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS PARA 

ACCEDER A LA BOLSA 
CONCURSABLE 

56 Oaxaca Juchitán de 
Zaragoza 30/09/2019 05:41 p.m. NO $         2,600,000.00 

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS PARA 

ACCEDER A LA BOLSA 
CONCURSABLE 

57 Oaxaca Salinas Cruz 30/09/2019 05:41 p.m. NO $         1,900,000.00 

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS PARA 

ACCEDER A LA BOLSA 
CONCURSABLE 

58 México Zumpango 30/09/2019 06:11 p.m. NO $         3,143,000.00 

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS PARA 

ACCEDER A LA BOLSA 
CONCURSABLE 

59 Coahuila Torreón 30/09/2019 06:26 p.m. NO $         3,688,930.00 

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS PARA 

ACCEDER A LA BOLSA 
CONCURSABLE 

60 Puebla Cuautlancingo 30/09/2019 06:36 p.m. NO $         6,230,000.00 

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS PARA 

ACCEDER A LA BOLSA 
CONCURSABLE 

61 Guerrero Chilapa de Alvarez 30/09/2019 08:10 p.m. NO $         1,800,000.00 
NO CUMPLE CON LOS 

REQUISITOS PARA 
ACCEDER A LA BOLSA 
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CONCURSABLE 

63 Oaxaca Oaxaca de Juárez 01/10/2019 12:12 p.m. NO $         5,176,445.60 

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS PARA 

ACCEDER A LA BOLSA 
CONCURSABLE 

                                                                                                                       TOTAL  $ 219,015,798.80  
  

 


